
6. Ansøgning [2450] - Fortællinger fra Sydhavn (2009-57734)
INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at lokaludvalget beslutter ikke at bevilge de ansøgte kr. 40.000 til [2450] - 1.
Fortællinger fra Sydhavn

Problemstilling

Projektgruppen ”fortællinger fra sydhavnen” søger om støtte til at skabe udstillingen og udgivelsen 
[2450] – fortællinger fra sydhavnen. Udstillingen vil indeholde forskelligartede fortællinger fra 
Sydhavnen blandt andet i form af billeder og interviews. Formålet er at bidrage til at skabe en positiv 
selvforståelse for borgere i Sydhavnen ved, gennem historier og fortællinger, at synliggøre bydelens 
mange kvaliteter.
  
Bydelen har udviklet sig meget de senere år – så meget at man måske kan tale om et gammelt og et 
nyt Sydhavnen, eller gamle og nye Sydhavnere. 
Projektet skal skildre Sydhavnen i indgangen til det nye årtusinde.
Der er med projektet ikke tale om en romantisering af tidligere tider i Sydhavnen, men en 
portrættering af den forandringsproces, der foregår og en dokumentation af de elementer i bydelen, 
der er på vej ud. 
Projektet er tænkt til at blive påbegyndt i juni 2009 og fremvisningen vil foregå på Mozarts plads og i 
Karens Minde Kulturhus i april/maj 2010. 

Projektet vil blive markedsført gennem plakater, pressemeddelelser med mere, men det vil også være 
selvpromoverende i kraft af, at udstillingen placeret centralt i bydelen. 
Derudover forventes det også at lokalpressen dækker projektet. 

Projektet bliver til i samarbejde mellem tre unge fotografer. Derudover er det ønsket, at man 
igennem projektperioden formår at inddrage flere i arbejdet herunder SydhavnsCompagniet, 
naturgruppen, Karens Minde Lauget, Kulturhuset og nogle af de mange boligforeninger i bydelen.

Der er søgt støtte hos Danske Banks initiativpulje samt hos arrangementspuljen.

Projektgruppen søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 40.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at der ikke bevilges penge til 
ansøger. Kulturudvalget finder ansøgningen dårligt belyst bl.a. uden præcisering af samarbejdspartnere og at 
projektet mangler netværksskabende perspektiv.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af 
lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.



bilag
Bilag: Ansøgning Fortællinger fra Sydhavn

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.05.2009

Indstillingen blev godkendt. Initiativet hilses dog velkommen, men Lokaludvalget har svært ved at se 
den lokale forankring. Der er ikke noget frivilligt arbejde i det og derudover ønskes der penge til 
forplejning. Egen medfinansiering ikke belyst. Der mangler samarbejdspartnere i bydelen og et 
netværksskabende perspektiv.




